АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.08.2019 № 2586-  па

О внесении изменений в Положение  о
проведении городского смотра-конкурса
на  лучшее  новогоднее  оформление
предприятий  потребительского  рынка,
утвержденное  постановлением
администрации  города  Южно-
Сахалинска  от  13.10.2017  №  2792-па

В соответствии со  ст.  16  Федерального закона  от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  муниципальной
программой  «Развитие  потребительского  рынка  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»  на  2015-2020  годы»,  утвержденной  постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от  21.08.2014 № 1538-па,  администрация  города  Южно-
Сахалинска постановляет:

1. Внести  в  Положение  о  проведении  городского  смотра-конкурса  на
лучшее новогоднее оформление предприятий потребительского рынка, утвержденное
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 113.10.2017 № 2792-па,
следующие изменения:

1.1.  В пункте 2.1 слова «на дату подведения итогов и определения победителя
конкурса»   заменить словами «по уплате налогов, сборов и штрафов на дату не
ранее чем за один месяц до даты подачи заявки на участие в конкурсе».

1.2. В пункте 2.2 цифру «5» заменить цифрой «7».
1.3. Пункт 2.3 дополнить абзацем следующего содержания:
«К  заявке  приложить  справку  налогового  органа  об  отсутствии

задолженности по уплате налогов, сборов и штрафов, полученную не ранее чем
за один месяц до даты подачи заявки на участие в конкурсе.».

1.4. В пункте 3.2 абзацы 2, 3, 4 изложить в следующей редакции:
   «- с 1 декабря по 7 декабря - прием заявок;
  - с 8 по 12 декабря - выезд комиссии на предприятия потребительского

рынка;
  -  с  13  по  17  декабря  -  подведение  итогов  и  определение  победителя

2
конкурса».

1.5. В пункте 4.1:
1.5.1. Исключить подпункты 4.1.2, 4.1.7, 4.1.9.
1.5.2. Подпункты 4.1.3, 4.1.4, 4.1.5, 4.1.6, 4.1.8 считать подпунктами 4.1.2, 4.1.3,

4.1.4, 4.1.5, 4.1.6 соответственно.
1.6. В пункте 5.2 абзац 2 изложить в следующей редакции «-1 место от 20 до 30

баллов».
1.7. Пункт 5.9 исключить, пункт 5.10 считать пунктом 5.9 соответственно.
1.8. В приложении к Положению о проведении городского смотра-конкурса на

лучшее новогоднее оформление предприятий потребительского рынка:
1.8.1. Строки 2, 7, 9 исключить.
1.8.2. Строки 3, 4, 5, 6, 8, считать строками 2, 3, 4, 5, 6 соответственно.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск сегодня»

и разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.
3.  Контроль исполнения постановления  администрации  города  возложить  на

директора  Департамента  продовольственных  ресурсов  и  потребительского  рынка
аппарата администрации города Южно-Сахалинска.

Мэр города                                                                                                   С.А.Надсадин